saepius factum est, molestandi causam et occasionem praebent; proinde, vt huic malo congrue obuietur, benignumque aeternae suae M. mandatum accuratius obseruetur, consequenter etiam augustissima aula ab huiusmodi molestiis liberetur; Consilium hocce R. L. pro munere et officio suo, praetitulatis DD. Vestris, singulariter autem magistratui huius comitatus, serio ac districtim intimandum duxit: Quatenus memores officii, et homagialis obligationis suae, praelibatum benignum suae maiestatis mandatum, in gremio sui rite obseruare et obseruari facere, eoque fine statim per vniuersum hunc comitatum inquirenda inquirere, inuestiganda inuestigare, omnes contrauentiones, simultates, et scandala praementionatorum acatholicorum quampridem eadem siue per se modalitate inquisita, siue vero ex insinuatione ordinaria dioecesani, vel eiusdem in spiritualibus vicarii (quibus id, vt correspondentiam cum praetitulatis DD. VV. habeant, aequae intimatum existit) vel aliunde specificae ac fide digne rescuerint et praemissa stricta inquisitione, auditisque etiam desuper partibus, accedentibus, ita compertum fuerit; contrauentiones et inuentiones illico in statum illum, quo immediate ante et sub initium antelatae commissionis Pest. praefuerant reducantur, contra excedentes vero, tanquam refractarios et benignorum regionum mandatorum contemtores et inobedientes, si mediocris status personae fuerint, ad instantiam fisci magistratualis comitatensis, seruatis debite seruandis, ad mentem art. 30. anni 1715. et in eodem confirmati 26. anni 1681. ibidemque citati 8. Vlad. R. decret. VI. sub poena, ibidem dictata etiam a moroso vel conuiente, magistratu irremissibiliter desumenda, immediate procedatur; si qui vero maioris dignitatis fuerint, consilio huicce regio L. cum genuina, et circumstantiali rei informatione denuncientur: scandalosi autem et quidem dierum dominicarum et festorum decretalium violatores, vigore cap. 7. decr. lib. 2. S. Stephani, et cap. 12. decr. I. S. Ladislai; blasphemii autem ad mentem art. 42. anni 1563. et alterius 110. nouissimae diaetae; alii vero pro qualitate ac grauitate casuum ac delictorum exemplariter puniantur; ministri porro praefatae Aug. et Helu. confessioni addicti, sensu benignae explanationis caesareo Regiae Leopoldinae, in anno 1701. die 2. April. emanatae, ab omnibus actibus parochialibus, vti est baptizare, copulare, sepelire, et similibus, tanquam ad exercitium publicum spectantibus, in locis, vbi articulariter concessum non est, supersedere iubeantur, et excurrere inhibeantur; contrauenientes vero aequae vt mandatorum regionum contemtores, ad mentem praecitati articuli 8. Vlad. R. legali poena afficiantur; taliterque tum in praemissis, tum et aliis quibusuis, siue positua regni lege, siue benignis Suae M. mandatis vetitis, vel diuinis, humanisque legibus aut bonis moribus contrariis excessibus, abusibus et scandalis, per eosdem acatholicos nefors attentatis vel in futurum attentandis, et quoquo modo ad notitiam praetitulatarum DD. VV. penetrantibus, comperta rei veritate, corrigenda immediate corrigantur; emendanda emendentur; eoque fine etiam cum ordinario dioecessano suo, vel generali eiusdem in spiritualibus Vicario, Archi vel Vicearchidiaconis, mutua vicissim correspondentia obseruetur; et demum reductis in statum, in quo ante et sub initium commissionis Pest. praefuerant, reducendis, contravenientes

et excedentes praeuio modo irremissibiliter puniantur; ita, vt quos timor Dei et reuerentia legum, ac benignorum mandatorum regionum respectus non reuocat a malo, seueritas saltem disciplinae coerceat a peccato. Super quibus itaque rite et exacte obseruandis ac vsque vltiorem benignam suae Maiestatis resolutionem, sedulo ac diligenter curandis et obseruandis consilium hocce R. L. praetitulatas DD. VV. Signanter autem Magistratum huius comitatus, nisi poenam legalem modo praeuio incurrere velit, iterato serie commonet et adhortatur. Datum ex Consilio R. L. die VII. mensis Aug. anni 1725. Posenii celebrato, Comes Nicolaus Palfy, mpr. Adamus B. Mesko, mpr. Joannes Adelfi, mpr. Mand. Reg. coll. p. 13.

Idem Rex per Cons. R. L. etiam episcopos Dioecesanos ad iungendam mutuum cum provincialibus operam admonet. A. 1725.

— Consilium hocce reg. loc. praetitulatam D. V. beneuole adhortandam esse duxit, quatenus mutuum cum comitatibus, iurisdictioni suae spirituali subiectis, cointelligentiam in praemissis habere, consequenter, si quas contrauentiones, excessus vel scandala in dioecesibus suis per quoscumque acatholicos attentari rescuerit, eadem de casu ad casum specificice, vbi? quid? quando? et per quem illa facta sunt? magistratui comitatensi illius comitatus, qua aliurde etiam primae instantiae, suo modo insinuare et denunciare, congruumque superinde remedium ab eodem petere; illo autem vltra tempus conueniens in iis remedendis moroso, aut prorsus coniuente, existente, id Consilio huicce R. L. vt tales etiam magistratus suis viis et modis ad obsequium suae Maiestati et benignis eiusdem mandatis regii debitum, reduci valeant, cum genuina et circumstantiali informatione, perscribere, et repraesentare; hoc et id vero, etiam per sibi subordinatos obseruari facere velit; et non intermittat praetitulata D. V. Datum vt supra.“ Ibid.

209. *Idem Rex mandatum suum vtrumque declarat. A. 1725.*

— Quandoquidem sua Maiestas sacratissima benignis dispositionibus suis in materia religionis, sub dato 7. mensis Aug. anni infrascripti, isthinc ad praetitulatam D. V. emanatis, insertam, et in eo, vt ministri acatholicorum ab omnibus actibus parochialibus in locis, vbi articulariter iisdem exercitium concessum non est, supersedeant, neque illuc excurrant, interuentam prohibitionem eo sensu, si videlicet dicti ministri in vsu horum ante et vsque initium Pest. commissionis non praefuissent, sumendam, benigne innuere; quoad illos vero maioris considerationis regnicolas, qui benignis eiusdem in materia religionis interventis dispositionibus contrauenire attentarent, per fiscum regium conueniendos, tunc primo, vbi suae Maiestati sacratissimae specifici talismodi casus a consilio hocce regio, repraesentati fuerint; necessariam desuper intimationem, ad antelatum fiscum suum regium, sequuturam, clementer declarare dignata esset; eapropter huiusmodi benignam altefatae suae Maiestatis sacratissimae resolutionem Consilium hoc R. praetitulatae D. V. hisce pro notitia, ac in occurrenti-